
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 j 8 . 0 У. 2023 №  jyg
г. Верхняя Салда

Об определении мест мойки транспортных средств на территории 
Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-03 «Об 
административных правонарушениях на территории Свердловской области», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, в целях соблюдения экологических и 
санитарных требований, а также улучшения санитарного состояния территории 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места для мойки транспортных средств на территории 
Верхнесалдинского городского округа:

1) специализированные мойки, оборудованные и осуществляющие свою 
деятельность с соблюдением экологических, градостроительных, санитарных и иных 
норм и правил;

2) специально оборудованные для мойки транспортных средств места на 
территории организаций, предназначенные для обслуживания собственных 
транспортных средств организаций, в связи с производственным и технологическим 
назначением;

3) на территориях и в объектах гаражной застройки (гаражах, гаражных 
боксах), находящихся в собственности либо пользовании у граждан, способами, 
исключающими загрязнение почвы.

2. Постановление главы Верхнесалдинского городского округа от 10.12.2009 
№ 939 «О местах для мойки автотранспортных средств на территории 
Верхнесалдинского городского округа» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru

